

# **Finlow VVS A/S**

**Hornevej 13, 2700 Kastrup**

**CVR-nr. 17 28 45 09**

## **Årsrapport**

**1. juli 2017 - 30. juni 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. december 2018.

---

**Frank Jensen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Finlow VVS A/S Hornevej 13 2700 Kastrup
	CVR-nr.: 17 28 45 09
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Finn Jensen Frank Jensen Jørn Jensen
<b>Direktion</b>	Finn Jensen
<b>Revision</b>	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank, Lyngby Hovedgade 96, 2800 Kgs. Lyngby
<b>Modervirksomhed</b>	FFJ Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive VVS virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 12.841.748 kr. mod 12.120.870 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 802.516 kr. mod 671.348 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>12.841.748</b>	<b>12.120.870</b>
1 Personaleomkostninger	-11.550.417	-10.910.454
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-202.778	-193.433
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.088.553</b>	<b>1.016.983</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	104.862	90.072
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-41.399
2 Øvrige finansielle omkostninger	-147.352	-167.406
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.046.063</b>	<b>898.250</b>
Skat af årets resultat	-243.547	-226.902
<b>Årets resultat</b>	<b>802.516</b>	<b>671.348</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	671.348
Disponeret fra overført resultat	-1.197.484	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>802.516</b>	<b>671.348</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	523.413	404.503
	Indretning af lejede lokaler	250.814	277.582
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>774.227</u>	<u>682.085</u>
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	203.001	203.001
	Deposita	64.233	68.958
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>267.234</u>	<u>271.959</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.041.461</u></b>	<b><u>954.044</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>2.445.136</u>	<u>2.214.564</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>2.445.136</u>	<u>2.214.564</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.555.203	2.084.207
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.664.701	2.355.629
	Udskudte skatteaktiver	19.876	30.532
	Andre tilgodehavender	219.643	224.682
	Periodeafgrænsningsposter	638.827	585.594
	Tilgodehavender i alt	<u>7.098.250</u>	<u>5.280.644</u>
	Likvide beholdninger	<u>23.661</u>	<u>26.989</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.567.047</u></b>	<b><u>7.522.197</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.608.508</u></b>	<b><u>8.476.241</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	372.101	1.569.585
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.872.101</b>	<b>2.069.585</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Kreditinstitutter i øvrigt	642.685	832.147
	Leasingforpligtelser	88.259	191.583
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	730.944	1.023.730
7	Gældsforpligtelser	293.300	270.600
	Gæld til pengeinstitutter	1.154.963	235.002
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	45.715
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.344.790	1.379.011
	Selskabsskat	232.891	204.529
	Anden gæld	2.979.519	3.248.069
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.005.463	5.382.926
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.736.407</b>	<b>6.406.656</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>10.608.508</b>	<b>8.476.241</b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>9 Eventualposter</b>			

**Noter**

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	9.477.495	8.914.976
Pensioner	1.248.937	1.061.859
Andre omkostninger til social sikring	165.817	178.973
Personaleomkostninger i øvrigt	658.168	754.646
	<b>11.550.417</b>	<b>10.910.454</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	27	27
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	147.352	167.406
	<b>147.352</b>	<b>167.406</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli	2.045.447	1.879.413
Tilgang i årets løb	304.920	166.034
Afgang i årets løb	-30.000	0
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>2.320.367</b>	<b>2.045.447</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-1.640.944	-1.474.279
Årets afskrivninger	-178.010	-166.665
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	22.000	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b>-1.796.954</b>	<b>-1.640.944</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>523.413</b>	<b>404.503</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	104.772	201.437

**Noter**

	30/6 2018 kr.	30/6 2017 kr.		
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. juli	244.400	244.400		
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>244.400</b>	<b>244.400</b>		
Nedskrivninger 1. juli	-41.399	0		
Årets nedskrivninger	0	-41.399		
<b>Nedskrivninger 30. juni</b>	<b>-41.399</b>	<b>-41.399</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>203.001</b>	<b>203.001</b>		
<b>5. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. juli	500.000	500.000		
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>		
<b>6. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. juli	1.569.585	898.237		
Årets overførte overskud eller underskud	-1.197.484	671.348		
	<b>372.101</b>	<b>1.569.585</b>		
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>	<b>Gæld i alt 30/6 2018 kr.</b>	<b>Gæld i alt 30/6 2017 kr.</b>
Kreditinstitutter i øvrigt	190.000	28.300	832.685	1.002.147
Leasingforpligtelser	103.300	0	191.559	292.183
	<b>293.300</b>	<b>28.300</b>	<b>1.024.244</b>	<b>1.294.330</b>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Selskabet har deponeret løsøre pantebrev på i alt 600 t.kr. til sikkerhed for pengeinstitut. Løsøre pantebrevet giver pant i ovenstående driftsinventar og driftsmateriel hvis regnskabsmæssige værdi udgør 419 t. kr.				



## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for egen gæld til pengeinstitut, 2.009 t.kr. og tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut 1.154 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.200 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.445 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.555 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 105 t.kr., jævnfør note 3, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2018 udgør 192 t.kr.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	<u>t.kr.</u>
Leasingforpligtelser	1.972
Kautionsforpligtelser	1.154
Garantiforpligtelser	<u>829</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.955</u></b>

#### Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 46 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 20-72 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.780 t.kr.

#### Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. juni 2018 i alt 1.154 t.kr.

#### Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har tegnet arbejdsgarantier pr. 30. juni 2018 for t.kr. 829.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med FFJ Holding ApS, CVR-nr. 25 07 30 88 som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.